
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: MUDr. Lukáš Holub
Identifikační číslo studenta: 33619493

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Chirurgie
ID studia: 453867

Název práce: Vliv změny léčiva na dynamiku dolních močových cest a kvalitu
života u pacientů s hyperaktivním měchýřem

Pracoviště práce: Urologická klinika (15-445)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D.
Oponent(i): doc. MUDr. Miroslav Záleský, Ph.D.

doc. MUDr. Aleš Vidlář, Ph.D.
Datum konání obhajoby: 01.03.2024 Místo obhajoby: Hradec Králové
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Obhajobu zahájil předseda komise prof. Páral, který přivítal členy
komise a oba oponenty disertační práce. Skrutátorem byl určen prof.
Čečka a zapisovatelem doc. Lochman.
Potom MUDr. Lukáš Holub přednesl svoji prezentaci. Po jejím
skončení přečetl svůj posudek oponent doc. Vidlář, který k
předložené disertační práci neměl připomínek a doporučil ji k
obhajobě. Na studenta neměl doplňující otázky. Poté přečetl svůj
posudek doc. Záleský, který práci také doporučil k obhajobě a na
studenta měl 3 doplňující otázky: 1) Můžete vysvětlit velice nízký
výskyt nežádoucích účinků ve studii, který neodpovídá četnosti
výskytu nežádoucích účinků solifenacinu v jiných studiích?
Odpověď: Nízký výskyt nežádoucích účinků je zřejmě v souvislosti
se selekcí již předléčených pacientů jiným preparátem. 2) Proč
terapie OAB antimuskarinikem v této studii zlepšovala močový
proud pacientů a pacientek? Odpověď: Tento efekt pravděpodobně
souvisí s předchozí léčbou antimuskarinikem první linie. 3) Jaká byla
Vaše role v této multicentrické studii a jak byl kontrolován sběr dat
ze 60 center? Odpověď: Autor designu studie a její hlavní
koordinátor.Nyní přednesl své hodnocení studenta jeho školitel prof.
Broďák, který také seznámil členy komise s profesním životopisem
studenta. Student zodpověděl další dotazy položené členy komise.
V následné neveřejné části byla obhajoba MUDr. Lukáše Holuba
vyhodnocena a komise na základě hlasování aklamací doporučila
udělení titulu Ph.D. (pro hodnocení „prospěl“ hlasovalo 6 z 6
přítomných členů komise). Předseda komise sdělil studentovi
výsledek obhajoby a spolu s dalšími členy mu poblahopřál k
úspěšnému ukončení studia.

1 160482 - MUDr. Lukáš Holub



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. ............................

Členové komise: prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Filip Čečka, Ph.D. ............................

 doc. MUDr. Igor Guňka, Ph.D. ............................

 doc. MUDr. Petr Lochman, Ph.D. ............................

 MUDr. Radek Štichhauer, Ph.D. ............................

2 160482 - MUDr. Lukáš Holub


